
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria n° 457/2020, de 04/11/2020
Portaria Individual
Objetivo: Supervisionar as ações de Vigilância e Controle previstas no 
PNCD, no sentindo de reforçar junto ao município a atenção as recomen-
dações em protocolos a serem observadas nas visitas domiciliares
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5426464/1/ JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Con-
trole de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 09/11/2020 a 13/11/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 596989
Portaria n° 0417/2020, de 25/09/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Traçar o perfi l produtivo epidemiológico do município em relação 
a saúde do trabalhador, para subsidiar as ações de planejamento do ano 
de 2021
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu e Pacajá
Servidor: 5900489/1 / ROSILENE CORDEIRO CORREA (Técnica de Enfer-
magem) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2020 a 23/10/2020
Servidor: 5939905/1 / JOSENILDA FIMA DE ARAUJO SOUSA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2020 a 23/10/2020
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2020 a 23/10/2020
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2020 a 23/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 596973

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA
Errata da Portaria N.º 036, de 13 de outubro de 2020,
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650 – CCG, de 05 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020. RESOLVE
Retifi car a Portaria n.º 036, publicada no D.O.E. n.º 34.370, no dia 13 de 
outubro de 2020, que trata da instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, Processo n.º 2019/212254.
Onde se lê: e Francisca Souza e Souza Carvalho (secretária), Agente de 
portaria, matrícula n.º 5893120/1.
Leia-se: e Marinete Oliveira Chaves (secretária), Agente Administrativo, 
matrícula n.º 57191006/1

Protocolo: 596892

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria N.º 034, de 13 de outubro de 2020,
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650 – CCG, de 05 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020.
RESOLVE
Retifi car a Portaria n.º 034, publicada no D.O.E. N.º 34.370, no dia 13 de 
outubro de 2020, que trata da instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, Processo n.º 2017/387312.
Onde se lê: e Francisca Souza e Souza Carvalho (secretária), Agente de 
portaria matrícula n.º 5893120/1.
Leia-se: e Marinete Oliveira Chaves (secretária), Agente Administrativo, 
matrícula n.º 57191006/1.

Protocolo: 596538

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 119 de 29 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: RONDOM DO PARA.
PERÍODO: DE 09/11/2020 A 13/11/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF/CARGO
5419113751 / ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA / 296.496.922-15/  CHEFE  
DE ENDEMIAS
571975251 / FRANCISCO SARAIVA PEREIRA / 395.258.723-00/ CARGO        
NUTRICIONISTA
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04/ CARGO       
MOTORISTA
OBJETIVO: OS SERVIDORES DA VIGILANCIA EM SAUDE DO 11 CRS/SES-
PA Irão REALIZAR  MONITORAMENTO DAS Ações DE SARAMPO, Imuni-

zação, CAMPANHA ANTIRABICA CANINA, E MONITORAMENTO DAS Ações 
DE CONTROLE  DAS LEISHMANIOSE, NOS MUNICIPIO DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS, ABEL FIGUEIREDO, E RONDON DO PARÁ.
DIRETORA DO  11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 596946
PORTARIA N° 120 de 03 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 09/11/2020 A 13/11/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF/CARGO
504005 / AMARO BENEDITO DE GOLVEIA NETO / 271.495.013-20/ GUARDA DE ENDEMIAS
0501004 / GILBERTO FERREIRA DA SILVA / 255.751.552-34/  GUARDA DE ENDEMIAS
503494 / JOSE DE ALENCAR  ALVES RIBEIRO / 172.328.302-97/ GUARDA DE ENDEMIAS
1087137 / RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE / 213.244.762-49/  MOTORISTA
OBJETIVO: OS SERVIDORES DA VIGILANCIA EM SAÚDE DO 11 CRS/SESPA 
IRÃO REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇOES DE DENGUE, ZICA CHI-
KUNGUNYA, E MONITORAR AS AÇOES DA MALARIA, NOS MUNICIPIO DE 
SÃO JOAO DO ARAGUAIA, PALESTINA DO PARÁ, BREJO GRANDE DO ARA-
GUAIA E SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 596949

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 385 de 04 de Novembro de 2020.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica.- Contadora
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Período: 15 a 21.11.2020
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém - PÁ
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos Pertinentes ao 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 596770
PORTARIA Nº 384 de 04 de Novembro de 2020.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica.- Contadora
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Período: 09 a 12.11.2020
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria - PÁ
Objetivo: Tratar de assuntos inerentes ao RH e Ouvidoria do 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 596767
PORTARIA Nº 382 de 29 de Outubro de 2020.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Genival Rodrigues do Nascimento
Cargo: Agente da Saúde.
Matrícula/Siape: 0498901
CPF 288.389.182-15.
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 03 a 07.11.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e redondeza.
Objetivo: Auxiliar a equipe VISA Municipal acerca do caso de intoxicação 
exógena em região de garimpos, conforme solicitação do Nível Central, 
recebida por e-mail no dia 26 de Outubro de 2020
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE 34.392 DE 30/10/2020

Protocolo: 596535


